
 
 

 

 

Sociální rehabilitace  
 

 

Ceník služeb od 1. 1. 2025 – Komunitní dům sv. Dismase 
 
 
 

Výše úhrady za ubytování 

Úhrada za ubytování v jednolůžkovém pokoji činí 135 Kč za den, ve dvoulůžkovém pokoji 130 
Kč za den. V této částce jsou započítány provozní náklady související s poskytnutím ubytování. 
 
Cena za ubytovaní za kalendářní měsíc činí: 

28 dnů 3.780,- Kč nebo 3.640,- Kč 
29 dnů 3.915,- Kč nebo 3.770,- Kč 
30 dnů 4.050,- Kč nebo 3.900,- Kč 
31 dnů 4.185,- Kč nebo 4.030,- Kč 

 

Výše úhrady za stravování 

Celodenní strava: 65 Kč za den (snídaně: 15 Kč, oběd: 30 Kč, večeře 20 Kč) 

Snídaně, obědy a večeře je možné odhlásit jednotlivě minimálně 3 dny předem, a to od 
následujícího dne. V případě náhlé hospitalizace ve zdravotnickém zařízení je strava odhlášena 
od následujícího dne. 
 

Výše úhrady za dopravu 

Klient může po dohodě s pracovníkem služby využít dopravu vozidlem Charity Česká 
Kamenice, výše úhrady je stanovena na 7 Kč za 1 km. Pokud je ve vozidle současně 
přepravováno více klientů služby, výše úhrady se dělí jejich počtem. 

V případě, že klient je příjemcem příspěvku na mobilitu, hradí dopravu do výše tohoto 
příspěvku. V případě, že klient nepobírá příspěvek na mobilitu, může podat žádost  
o poskytnutí slevy z úhrady za dopravu. 

Sleva je poskytnuta ve výši: 

95 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 0,00 Kč až 2.000,00 Kč 
80 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 2.001,00 Kč až 5.000,00 Kč 
70 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 5.001,00 Kč až 7.000,00 Kč 

 
 



 
 

 

 

Sociální rehabilitace  
 

 
Výše úhrady za péči (pomoc při osobní hygieně) 

Výše úhrady za zajištění pomoci při osobní hygieně je 165 Kč za hodinu. Pokud se klientovi 
poskytuje pomoc při osobní hygieně v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, tak se úhrada 
snižuje na 145 Kč za hodinu. Výše úhrady se poměrně krátí podle skutečně využitého času. 

V případě, že klient je příjemcem příspěvku na péči, hradí péči maximálně do výše přiznaného 
příspěvku na péči. Pokud je příspěvek klientovi přiznán zpětně, dojde k přepočítání  
a vyrovnání za období od přiznání příspěvku na péči.  

V případě, že klient nepobírá příspěvek na péči, může podat žádost o poskytnutí slevy 
z úhrady za poskytnutou péči. 

Sleva je poskytnuta ve výši: 
95 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 0,00 Kč až 2.000,00 Kč   
80 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 2.001,00 Kč až 5.000,00 Kč  
70 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 5.001,00 Kč až 7.000,00 Kč  

 

K určení výše slevy z úhrady za dopravu nebo péči je nutné doložit veškeré finanční příjmy 
klienta podle zákona o životním a existenčním minimu, kterými například mohou být: příjmy 
z výdělečné činnosti, vyplácené důchody (invalidní, starobní, vdovské a vdovecké), podpora  
v nezaměstnanosti a podpora při rekvalifikaci, náhrada za ztrátu na výdělku (renta), stipendia, 
dávky hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá 
pomoc), dávky státní sociální podpory (přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na 
bydlení, porodné, pohřebné), dávky pěstounské péče, výživné, příjmy spojené s odběrem 
krevní plazmy, příjmy z nájmu a další opakující se nebo pravidelné příjmy apod. 

Dále je nezbytné doložit výši výdajů klienta na bydlení, stravování, léky, služby mobilních 
operátorů či poskytovatelů datových služeb, jízdné v MHD a přehled pravidelných splátek. 
 
Bez podání žádosti o poskytnutí slevy nelze slevu poskytnout. Žádost je vyhodnocena týmem 
pracovníků služby a klient obdrží do 14 dnů od podání žádosti písemné rozhodnutí o jejím 
vyřízení. Sleva se přehodnocuje při změně výše doložených příjmů nebo výdajů. 


